CAMARA MUNICIPAL DE RIO BOM
Estado do Paraná

PRAÇA HEINRICH SCHELLWORTH, 65–CNPJ: 81.878.738/ 0001-58  -
Fone: (043) 468 1255

    INDICAÇÃO Nº. 046/2017.

    O Senhor Vereador Gieverson José Rodrigues infra-firmado,
vem respeitosamente na forma que estabelece o Artigo 116 do Regimento Interno,
indicar e sugerir ao Exmº. Prefeito Municipal, que determine ao setor responsável as
seguintes providências:

 1º - Efetuar as melhorias necessárias na estrada do Bairro Lageadão, especificamente
no trecho da dona Cida Euzébio, e abrir também um espaço para que o ônibus tenha
facilidade de efetuar a manobra. O Senhor Vereador salienta que tais melhorias são
necessárias, pois o mencionado trecho se encontra em péssimas condições de tráfego,
vale ressaltar também que a estrada é uma estrada estreita, e isso está dificultando o
motorista do ônibus escolar em fazer a manobra de retorno.

 2º – Efetuar as melhorias necessárias na estrada do bairro Piaimirim (Trecho entre a
propriedade do Senhor Toni até a propriedade que era do Senhor Antônio Jovino). O
Senhor Vereador salienta que tais melhorias se fazem necessárias, pois o trecho está
em péssima condição de tráfego.

3º. – Efetuar as melhorias necessárias na estrada do bairro Cento e Onze (Trecho onde
existe um morro íngreme) que está dificultando a passagem de veículos, inclusive o
ônibus escolar que tem até que ser guinchado por trator nos dias chuvosos.

4º. – Substituir a tampa do Bueiro na Rua Luiz Bonfá, no Conjunto Habitacional Benedito
Pinto de Andrade. O Senhor Vereador salienta que a substituição da tampa do bueiro é
de extrema necessidade, pois a mesma se encontra quebrada.

Pede Deferimento

Sala das Sessões em: 08/05/2017

   ______________________________________

GIEVERSON JOSÉ RODRIGUES
Vereador